
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  7437  del  12/05/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERTONE EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione dei progetti ammessi al finanziamento e dei progetti ammessi con riserva al finanziamento di cui all'Avviso
Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n° G02673 dell'11/03/2020 - POR Lazio FSE 2014/2020 - "Piani
Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del Lazio".
Asse 1 - Occupazione - Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 - AC20.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 28 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G05679 13/05/2020



OGGETTO: Approvazione dei progetti ammessi al finanziamento e dei progetti ammessi con 

riserva al finanziamento di cui all’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n° 

G02673 dell’11/03/2020 - POR Lazio FSE 2014/2020 - “Piani Aziendali di Smart Working - 

Adozione di modelli e strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del Lazio”. Asse 

1 - Occupazione - Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 - AC20. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 
 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli interventi”; 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 e s.m.i. recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento 6 settembre 2002, n.1 e s.m.i.: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, Formazione, 

Ricerca e Lavoro”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio 

(ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G02673 del 11/03/2020 avente ad oggetto: POR Lazio FSE 

2014/2020 - Approvazione Avviso Pubblico “Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di 

modelli e strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del Lazio”. Asse 1 - 

Occupazione - Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 - AC20; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G02812 del 17/03/2020 concernente: nomina della 

Commissione di valutazione delle proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico “Piani 

Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e strumenti da parte delle imprese e dei 

titolari di Partita IVA del Lazio”. POR Lazio FSE 2014/2020. (Approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G02673 del 11/03/2020);  

- la Determinazione Dirigenziale n. G03056 del 20/03/2020 avente ad oggetto: Integrazioni ai 

criteri di accesso e alle modalità operative dell’Avviso pubblico “Piani Aziendali di Smart 

Working - Adozione di modelli e strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del 

Lazio”. POR Lazio FSE 2014/2020. (Approvato con Determinazione Dirigenziale n. G02673 del 

11/03/2020); 

CONSIDERATA la situazione di emergenza connessa alla propagazione del COVID-19, 

l’intervento, di cui all’ Avviso Pubblico in oggetto, ha nello specifico le finalità di sostenere modelli 

innovativi di organizzazione agile ovvero di “smart working”; 

CONSIDERATO inoltre che, in ragione dell'impatto economico dell'epidemia di COVID-19, la 

Commissione Europea ha approvato la Comunicazione 19.3.2020 C(2020) 1863 “Quadro 

temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del 

Pagina  2 / 28



COVID-19”, che consente agli Stati membri di concedere sovvenzioni dirette alle imprese sino al 

31 dicembre 2020 con un massimale per ogni impresa di 800.000,00 euro. 

CONSIDERATO, altresì che il punto 41 della succitata Comunicazione prevede, inoltre, che la 

Commissione applichi questa modifica, agli incentivi concessi dopo il 1º febbraio 2020.  

VISTO che gli incentivi per lo smart working concessi a valere sull’avviso di cui all’Oggetto - 

approvato dalla Regione Lazio con Determinazione Dirigenziale - numero G02673 del 11/03/2020 - 

sono stati assegnati in periodo successivo alla data di pubblicazione e di decorrenza di quanto 

previsto dalla Comunicazione riconosciuto per l’applicazione del Quadro temporaneo per le misure 

di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19; 

PRESO ATTO inoltre del comunicato dell’8 maggio 2020 prot. 410673 che fornisce delle 

Precisazioni in merito al Comunicato - numero 256071 del 30/03/2020, ovvero che con riguardo 

alla Comunicazione 19.3.2020 C(2020) 1863 “Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a 

sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19” e s.m.i., che consente agli Stati 

membri di concedere sovvenzioni dirette alle imprese sino al 31 dicembre 2020 con un massimale 

per ogni impresa di 800.000,00 euro, fin quando non si avrà l’autorizzazione da parte della 

Commissione Europea della notifica “ombrello” che è in procinto di essere trasmessa dal Governo 

stesso, si precisa che le imprese che, ad oggi, possono beneficiarie di un provvedimento di 

concessione di aiuto nell’ambito dell’Avviso sono quelle che, all’esito della visura effettuata presso 

il Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), non abbiano superato il massimale previsto dal 

Regolamento “de minimis” (UE) n. 1407/2013; 

ATTESO pertanto che gli uffici preposti hanno provveduto ad effettuare le verifiche previste dalle 

normative vigenti, per tutti i proponenti fino ad oggi ammessi al finanziamento sul Sistema RNA 

Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 

TENUTO CONTO che gli esiti delle suddette verifiche sono riportate in allegato (A), parte 

integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale, in cui, per ciascun soggetto 

proponente, è indicato anche il codice identificavo COR ottenuto; 

STABILITO, di dover approvare con riserva, in attesa della notifica in procinto di essere trasmessa 

dal Governo, l’elenco delle imprese aventi diritto all’incentivo in applicazione del massimale di 

sovvenzioni dirette fino ad un massimo di € 800.000,00, come da allegato (B), parte integrante e 

sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale; 

CONSIDERATO che le operazioni di valutazione sono articolate, così come previsto al punto 13 

dell’Avviso Pubblico, nelle seguenti fasi: 

 verifica di ammissibilità formale, a cura dell’Ufficio Responsabile del Procedimento, volta ad 

accertare la sussistenza dei presupposti per l’accesso alla fase di valutazione tecnica.  

 valutazione tecnica effettuata da una Commissione nominata dal Direttore della Direzione 

Regionale competente sulla base dei criteri di valutazione approvati dal Comitato di 

Sorveglianza del Programma Operativo FSE Regione Lazio 2014-2020; 

RICHIAMATO il punto 8 dell’Avviso Pubblico, “Risorse finanziarie e valore del contributo” nel 

quale l’iniziativa è cofinanziata con le risorse del Fondo Sociale Europeo del POR Lazio 2014/2020 

ed è attuata nell’ambito dell’Asse 1 – Occupazione, priorità di investimento 8i), obiettivo specifico 

8.5. L’importo complessivamente stanziato è di € 2.000.000,00 (euro duemilioni/00), a valere 

sull’esercizio finanziario 2020, e suddivisa in € 1.300.000,00 destinati alla realizzazione di 

interventi nell’ambito dell’Azione A - Supporto all’adozione del piano di smart working e € 

700.000,00 destinati alla realizzazione di interventi nell’ambito dell’Azione B - Supporto 

all’attuazione del piano di smart working; 

CONSIDERATO che il punteggio minimo per l’ammissibilità è di 70 punti, come riportato al 

punto 13 dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G02673 del 11/03/2020, e 

che saranno approvate direttamente, fuori graduatoria ed entro 30 giorni dalla presentazione, tutte le 

Pagina  3 / 28



proposte che avranno ottenuto una valutazione pari o superiore a 70 punti su 100, sulla base 

dell’ordine di arrivo e fino ad esaurimento delle risorse disponibili; 

A parità di data di presentazione e di punteggio, per la formazione della graduatoria, sarà data 

precedenza al soggetto che avrà ottenuto il miglior punteggio con riferimento al Criterio “Qualità e 

Coerenza progettuale interna”. Se si riscontrasse parità anche nel punteggio su tale criterio, sarà 

assegnata la priorità in base all’ordine di arrivo dei progetti, come risultante dalla data e ora di 

trasmissione telematica sul SIGEM; 

RITENUTO pertanto di: 

- approvare l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento come da allegato (A), quale parte 

integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale, con il codice identificavo 

COR ottenuto; 

- approvare con riserva, in attesa della notifica in procinto di essere trasmessa dal Governo, 

l’elenco delle imprese aventi diritto all’incentivo come da allegato (B) parte integrante e 

sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale, tenuto conto del massimale di 

sovvenzioni dirette acquisite fino ad un massimo di 800.000,00; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale: 

- di approvare l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento come da allegato (A), quale parte 

integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale, con il codice identificavo 

COR ottenuto; 

- di approvare con riserva, in attesa della notifica in procinto di essere trasmessa dal Governo, 

l’elenco delle imprese aventi diritto all’incentivo come da allegato (B) parte integrante e 

sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale, tenuto conto del massimale di 

sovvenzioni dirette acquisite fino ad un massimo di 800.000,00; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_formazione/ oltre che sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

del Lazio nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

Pagina  4 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19043 20004AC0018300001  Modello di Smart Working per 3 AGE 3 AGE cooperativa sociale 03085940603 5.000,00          1742976

18915 20004AC0027000001  #IOLAVORODACASA A.M. CONSULTING srls 02952130595 3.200,00          1744254

18853 20004AC0025900001  smart COOP aCapo soc cooperativa sociale integrata 01030041006 22.486,94       1729857

18843 20004AC0010000001  Accademia, Smart Working in progress ACCADEMIA LIFE SRL 02773420597 7.437,60          1743303

18835 20004AC0009500001  Smart Working Adele Profumi  S.r.l. ADELE PROFUMI S.R.L. 02739880603 4.970,00          1743490

18837 20004AC0009500002  Smart Working Adele Profumi  S.r.l. ADELE PROFUMI S.R.L. 02739880603 2.500,00          1743490

18574 20004AC0005100001 Adista, il settimanale smart ADISTA soc. coop. arl 02139891002            7.477,00 1750266

19042 20004AC0018400001  Modello di Smart Working per AL. SCAR AL.SCAR s.r.l. 03048440600 5.000,00          1744286

19014 20004AC0023500001  Modello di Smart Working per Alcart ALCART 05758460637 5.000,00          1755561

Regione Lazio PO FSE 2014-2020

              Avviso pubblico "Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e strumenti  da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del Lazio”

Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 i) Obiettivo specifico 8.5 Azione Cardine 20

elenco dei progetti ammessi a finanziameto  codice COR

1/23

Pagina  5 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19065 20004AC0023500002  Modello di Smart Working per Alcart ALCART 05758460637 2.500,00          1755561

18729 20004AC0006000002 SMART W-MONTAGE Azione B ALFA MONTAGE  srl unipersonale 02586570596            7.473,84 1742864

18726 20004AC0006000001 SMART W-MONTAGE Azione A ALFA MONTAGE  srl unipersonale 02586570596 13.888,00       1729838

18476 20004AC0027400001 

Creazione e formazione del Piano e del 

Regolamento aziendale approvato dello 

Smart working

ALTRAVIA SERVIZI srl 12485671007 4.900,00          1744298

18481 20004AC0027400002 
Acquisto tecnologie abilitanti che ancora 

mancano
ALTRAVIA SERVIZI srl 12485671007 1.000,00          1744317

18628 20004AC0003600001 
Lavoro agile - benessere ed efficienza - 

Azione A

Aramini, Caldari, Tognoni Dottori 

commercialisti associati
01647670569            4.830,00 1772133

18630 20004AC0003600002
Lavoro agile - benessere ed efficianza - 

azione B

Aramini, Caldari, Tognoni Dottori 

commercialisti associati
01647670569            2.500,00 1772133

18652 20004AC0003700002 ARCA SMART: attrezzature ARCA DI NOE' cooperativa sociale onlus 01307841005            7.500,00 1750377

18649 20004AC0003700001
ARCA SMART: flessibilità e sviluppo di nuovi 

modelli di lavoro
ARCA DI NOE' cooperativa sociale onlus 01307841005 14.980,00       1729862

19191 20004AC0025100001 
Modello di Smart Working per Arco di 

Quattrini N. e Natali T.
Arco di Quattrini N. e Natali T. snc 01941740605 5.000,00          1755573

19194 20004AC0025100002 
Modello di Smart Working per Arco di 

Quattrini N. e Natali T.
Arco di Quattrini N. e Natali T. snc 01941740605 2.500,00          1755573

18775 20004AC0013700001  Smart ARKEN S.p.A. 01840780603 22.235,00       1731227

2/23

Pagina  6 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18594 20004AC0004200001
Implementazione e sviluppo del Piano 

Aziendale per la continuità operativa.
ARTATTACK GROUP srl 06520011005 15.000,00       1732106

18798 20004AC0011300001  AZIONE A ARTMATICA PARTNERS SRL 12991091005 4.996,60          1742978

18799 20004AC0011300002  AZIONE B ARTMATICA PARTNERS SRL 12991091005 2.500,00          1742978

19219 20004AC0025700001 Smart-A – Azione A Assimpianti Servizi srl 07866070159 4.461,14          1760095

19222 20004AC0025700002 Smart-A – Azione B Assimpianti Servizi srl 07866070159 2.331,50          1760095

18983 20004AC0024200001  #IO STO A CASA 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE E SOCIALI 

ITALIANE - ASI
04901361008 5.000,00          1755628

18986 20004AC0024200002  #IO STO A CASA 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE E SOCIALI 

ITALIANE - ASI
04901361008 3.500,00          1755628

19048 20004AC0018700001 
Modello di Smart Working per AVI 

COSTRUZIONI
AVI COSTRUZIONI SRL 02922370602 5.000,00          1744347

19029 20004AC0017700001 
Modello di Smart Working per B&B 

COSTRUZIONI
B&B COSTRUZIONI SRL 02136930605 7.000,00          1744357

18812 20004AC0008800001 
W.O.R.K. – Welfare Organizational Review 

Knowledge - Azione A
BARATTA ENRICO SRL 02107290591 6.972,00          1743601

18814 20004AC0008800002 
W.O.R.K. – Welfare Organizational Review 

Knowledge - Azione B
BARATTA ENRICO SRL 02107290591 3.429,78          1743601

18882 20004AC0015900001  Insurance Client Oriented Smart Plan BRUNIASSICURA srl 02131430569 2.599,07          1748477

18883 20004AC0015900002 
Approvigionamento strumentazioni 

tecnologiche
BRUNIASSICURA srl 02131430569 2.500,00          1748477

3/23

Pagina  7 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19240 20004AC0026400002 
Implementazione di un Modello 

organizzativo agile per Cartiera San Martino
CARTIERA SAN MARTINO spa 00090270604 7.500,00          1760104

19237 20004AC0026400001 
Implementazione di un Modello 

organizzativo agile per Cartiera San Martino
CARTIERA SAN MARTINO spa 00090270604 14.980,00       1731254

18524 20004AC0007100001  S.W.E. PLAN CASAMANIA SRLS  03000520605 4.942,00          1743744

18527 20004AC0007100002  S.W.T. SMART WORKING TECHNOLOGIES CASAMANIA SRLS  03000520605 2.500,00          1743744

18623 20004AC0006600001 CEPAS SMART WORKING CE.P.AS. 00753170604 7.500,00          1743982

19008 20004AC0016700001 
CRI=CONCILIARE, RESPONSABILIZZARE, 

INNOVARE

CENTRO RICERCA PER L'INNOVAZIONE 

soc cooperativa sociale onlus
02963410598 7.498,00          1748623

19174 20004AC0022700001  No wall, more quality CENTRO RICERCHE PATOLOGIA CLINICA 01323861003 22.165,00       1732117

18507 20004AC0009600001

Analisi dei processi operativi e 

dell'infrastruttura IT attuale, sviluppo di un 

progetto pilota e attività formativa per 

l'adozione di un piano di smart working

Centro Sicurezza Lavoro S.r.l. 04094161009 6.953,52          1742916

18509 20004AC0009600002
Acquisto di notebook e mobile devices per 

l'adozione del piano di smart working
Centro Sicurezza Lavoro S.r.l. 04094161009 3.500,00          1742916

4/23

Pagina  8 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18899 20004AC0012100001 

Analisi e rimodulazione dei processi 

operativi e dell'infrastruttura software 

attuale per l'adozione di un piano di smart 

working

CENTRO SICUREZZA LAVORO SERVICE srl 05259171006 5.000,00          1744123

18902 20004AC0012100002 
Acquisto di notebook e mobile devices per 

l'adozione del piano di smart working
CENTRO SICUREZZA LAVORO SERVICE srl 05259171006 2.500,00          1744123

18839 20004AC0011500002  Piattaforma collaborative e exchange CHALLENGE NETWORK S.R.L. 09398631003 7.500,00          1744495

18794 20004AC0011500001  Smart Challenge CHALLENGE NETWORK S.R.L. 09398631003 14.981,74       1731362

18992 20004AC0016300002 Acquisto di notebook per Smart Working CLEMPS srl 12937521008 2.500,00          1748738

18991 20004AC0016300001 

Formazione in azienda per l'esecuzione di 

attività da sedi remote (abitazioni dei 

dipendenti)

CLEMPS srl 12937521008 2.793,10          1732067

18931 20004AC0012600001  SMART NURSING Azione A CLINIC ASSISTENZA srls 02821770597 6.972,00          1744505

18932 20004AC0012600002  SMART NURSING Azione B CLINIC ASSISTENZA srls 02821770597 3.482,64          1744505

18995 20004AC0015600001  CODAPS 2.0 - AZIONE A CO.DA.P.S. srl 00330150608 4.885,86          1748870

18997 20004AC0015600002  CODAPS 2.0 - AZIONE B CO.DA.P.S. srl 00330150608 2.500,00          1748870

18677 20004AC0007000001  Communication Italia S.r.l. Communication Italia S.r.l. 02751380607 7.500,00          1744527
5/23

Pagina  9 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19091 20004AC0021200001 
Modello di smart working per 

COMPAGNONE 
COMPAGNONE SRL 02703030607 5.000,00          1760215

19110 20004AC0021200002 
Modello di smart working per 

COMPAGNONE 
COMPAGNONE SRL 02703030607 2.500,00          1760215

18825 20004AC0018100001 R.I.-Work - AZIONE A

Consorzio Nazionale Meuccio Ruini, per la 

Formazione, i Servizi al Lavoro e 

l'Innovazione Tecnologica - Società 

Cooperativa

10731261003 4.998,00          1755856

18860 20004AC0018100002 R.I.-Work - AZIONE B

Consorzio Nazionale Meuccio Ruini, per la 

Formazione, i Servizi al Lavoro e 

l'Innovazione Tecnologica - Società 

Cooperativa

10731261003 2.500,00          1755856

19285 20004AC0027500001 F- Medical Group Società Consortile a R.L.

Consorzio Stabile F-Medical Group 

Società Consortile a Responsabilità 

Limitata

03000950604 7.500,00          1760225

18953 20004AC0014200001  TE.CO  - Telelavoro Controlpol CONTROLPOL SERVIZI DI SICUREZZA srl 01669060608 22.394,60       1731474

18927 20004AC0022100002 
Smart Working - Acquisizione strumenti 

tecnologici
Convert Italia SpA 01263751008 7.500,00          1760558

18926 20004AC0022100001 
Smart Working - Attività di pianificazione e 

progettazione
Convert Italia SpA 01263751008 14.700,00       1732121

18671 20004AC0013300001 Lavoro Agile nel mondo dell'editoria Cooperativa Editoriale L'Inchiesta 02662130604 4.916,69          1742928

18759 20004AC0013300002
Scrivania editoriale: Smart working per la 

carta stampata
Cooperativa Editoriale L'Inchiesta 02662130604 2.500,00          1742928

6/23

Pagina  10 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19167 20004AC0022000001 

L’emergenza dell COVID -19 come occasione 

per la definitiva affermazione dello smart 

working

Cooperativa Melissa 01565390604 7.492,40          1760667

19145 20004AC0023100001 Modello di Smart Working per CORAN CORAN srl 02472290606 5.000,00          1755978

19148 20004AC0023100002 Modello di Smart Working per CORAN CORAN srl 02472290606 2.500,00          1755978

19182 20004AC0023300001  Costruzioni Valcomino – Smart Working Costruzioni Valcomino di Travaini Franco 01464040607 7.500,00          1744518

18682 20004AC0006100001 Progetto Smart-Working CRINALI CRINALI srl 01211770621            7.000,00 1742945

18685 20004AC0006100002 Progetto Smart-Working CRINALI CRINALI srl 01211770621            3.500,00 1742945

19006 20004AC0017100001
Modello di smart working per D’AMICO 

MASSIMO 
D’AMICO MASSIMO 02420610608 5.000,00          1754994

19034 20004AC0017800001 Modello di Smart Working per D’Ambrosi
D'AMBROSI SAS DI D'AMBROSI MASSIMO 

E C.
01527080608 5.000,00          1744586

19186 20004AC0024100001 Modello di Smart Working per La Trincia DAVIDE LA TRINCIA di Alteri Davide  02683990606 4.998,56          1756215

19188 20004AC0024100002 Modello di Smart Working per La Trincia DAVIDE LA TRINCIA di Alteri Davide  02683990606 2.500,00          1756215

19009 20004AC0017400001 Modello di smart working per DELU S.R.L.S. DELU' S.r.l.s. 15119011003 5.000,00          1744599

18661 20004AC0004000001 Demi Consulting S.r.l.s. Demi Consulting S.r.l.s. 03071950608            7.500,00 1742964

19010 20004AC0017500001
Modello di smart working per DI MAGGIO 

MICHELE 
Di Maggio Michele 02319800609 5.000,00          1755109

7/23

Pagina  11 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18736 20004AC0006300001 Direzione Lavoro Agile DIREZIONE LAVORO 10658081004 4.984,00          1744534

18737 20004AC0006300002 Direzione Lavoro Agile Attrezzature DIREZIONE LAVORO 10658081004 2.500,00          1744534

18769 20004AC0007300001  DL Group Smart Working e innovazione DIREZIONE LAVORO GROUP S.P.A. 13819511000 4.998,00          1744534

18770 20004AC0007300002 
DL Group Smart Working e innovazione: 

attrezzature
DIREZIONE LAVORO GROUP S.P.A. 13819511000 2.500,00          1744534

18911 20004AC0014900001  EB Elettronica S.r.l. - Smart Working EB ELETTROTECNICA srl 11298261006 7.500,00          1748876

18797 20004AC0011400001 Smart Working E-LECTRA S.r.l. E-LECTRA S.R.L. 03088480607 4.970,00          1743734

18800 20004AC0011400002 Smart Working E-LECTRA S.r.l. E-LECTRA S.R.L. 03088480607 2.500,00          1743734

19037 20004AC0017900002 E-SMART Azione B ELETTRA INVESTIMENTI SPA 02266490594 7.473,84          1744612

19035 20004AC0017900001 E-SMART Azione A ELETTRA INVESTIMENTI SPA 02266490594 13.888,00       1731889

18785 20004AC0007800001  Elvis Costruzioni - Smart Working Elvis Costruzioni S.r.l. 11987961007 7.500,00          1744556

19036 20004AC0018000001
Modello di smart working per EMPORIO DEL 

SARTO S.R.L. 
Emporio del Sarto 03020740605 5.000,00          1744622

19049 20004AC0018800001
Modello di smart working per ESSE 

COSTRUZIONI S.R.L.
Esse Costruzioni s.r.l. 02673500605 4.996,88          1744630

18877 20004AC0010400001  EUROSMART CONSULTING EUROGROUP CONSULTING ITALIA srl 09205451009 15.000,00       1731983

18795 20004AC0008000002 
A.G.I.L.E. ACCRESCERE E GARANTIRE IL 

LAVORO IN EUROLINK - Azione B
Eurolink Srl 01973270604 7.500,00          1744568

8/23

Pagina  12 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18789 20004AC0008000001 
A.G.I.L.E. ACCRESCERE E GARANTIRE IL 

LAVORO IN EUROLINK - azione A
Eurolink Srl 01973270604 14.964,60       1732018

19141 20004AC0023900001 Modello di Smart Working per F.LLI FERRARI F.lli FERRARI snc 02451120600 5.000,00          1756222

19147 20004AC0023900002 Modello di Smart Working per F.LLI FERRARI F.lli FERRARI snc 02451120600 2.500,00          1756222

18676 20004AC0026300001 
LAVORO A DISTANZA, AMBIENTE E 

MOBILITA’ NEL TERZO MILLENNIO
FB FORMAZIONE E PROGETTAZIONE srl 02262450592 4.998,00          1756440

18678 20004AC0026300002  Acquisto dispositivi elettronici FB FORMAZIONE E PROGETTAZIONE srl 02262450592 2.500,00          1756440

18862 20004AC0014400001  Progetto di  Smart working  Fonderie Belli FONDERIE BELLI srl 01900290568 9.970,69          1744580

18866 20004AC0014400002 
Strumenti per l'attuazione dello Smart 

Working
FONDERIE BELLI srl 01900290568 5.000,00          1744580

18998 20004AC0015200001  Fusco Armando S.a.s. - Smart Working FUSCO ARMANDO sas 02850670601 7.500,00          1748981

18928 20004AC0012500001 G & G Green Solution S.r.l.s. G&G GREEN SOLUTION srls 3035820608 7.500,00          1744604

19044 20004AC0018600001
Modello di Smart Working per G.E.R.M. DI 

CERVINI GIANNINA E C.
G.E.R.M. DI CERVINI GIANNINA E C. 01499480604 5.000,00          1755222

18681 20004AC0004900001 GM STUDIO SMART WORKING G.M. STUDIO srl 01936170602            7.500,00 1743705

19131 20004AC0021100001  Modello di Smart Working per GENELIFE GENELIFE 05690200653 5.000,00          1760871

18951 20004AC0013200001

Piano Aziendale di Smart Working - 

Adozione di modelli e strumenti da parte 

della Geropa Srl

GEROPA srl 14699121001 10.351,77       1732021

9/23

Pagina  13 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18449 20004AC0020100001  Smart Working per lo staff di GEMA GESTIONI E MANAGEMENT S.R.L. 01412811000 7.000,00          1760977

18450 20004AC0020100002  Tecnologia per lo Smart Working in GEMA GESTIONI E MANAGEMENT S.R.L. 01412811000 3.500,00          1760977

18894 20004AC0012700001  Piano di Formazione Smart Working GL CONSULTING srl 14432251008 5.000,00          1744620

18896 20004AC0012700002  Strumenti per attuare lo smart working GL CONSULTING srl 14432251008 2.000,00          1744620

19052 20004AC0019100001
Modello di Smart Working per GLOBAL 

PRESS
Globalpress s.r.l. 02714820590 5.000,00          1755229

18994 20004AC0015100001  GMG Italia STP a RL GMG ITALIA stp arl 14416861004 7.500,00          1749089

18780 20004AC0013600001 
Supporto all’adozione di un Piano di Smart 

Working della Gotto d'Oro
GOTTO D'ORO SOCIETA' COOPERATIVA 00899081004 10.000,00       1744639

18786 20004AC0013600002 
Supporto all’attuazione di un Piano di Smart 

Working della Gotto d'oro
GOTTO D'ORO SOCIETA' COOPERATIVA 00899081004 5.000,00          1744639

18675 20004AC0004500001 New Space Azione A Green Service cooperativa sociale onlus 02753800594            4.984,00 1743706

18679 20004AC0004500002 New Space Azione B Green Service cooperativa sociale onlus 02753800594            2.420,78 1743706

19117 20004AC0023800001
Modello di smart working per il GRUPPO 

CIOTOLI

GRUPPO CIOTOLI SAS DI CIOTOLI 

GIOVANNI
02567280603 5.000,00          1756557

19125 20004AC0023800002
Modello di smart working per il GRUPPO 

CIOTOLI 

GRUPPO CIOTOLI SAS DI CIOTOLI 

GIOVANNI
02567280603 2.500,00          1756557

19272 20004AC0028500001 TE.LA.ZE.CO   - Telelavoro Zeta Costruzioni - GRUPPO ZETA COSTRUZIONI srl 03065600607 22.394,60       1732024

19038 20004AC0018500001 Modello di Smart Working per ICAF I.CA.F. SRL 00181370602 4.989,60          1756564

10/23

Pagina  14 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19180 20004AC0023000001
SERVIZI AL CITTADINO E SMARTWORKING - 

AZIONE A
I.T. ENGINEERING srl 05272291005 5.000,00          1756673

19181 20004AC0023000002
SERVIZI AL CITTADINO E SMARTWORKING - 

AZIONE B
I.T. ENGINEERING srl 05272291005 2.500,00          1756673

18444 20004AC0002700001  IAD - SMART REVOLUTION IAD srl 05106061004 22.500,00       1732030

18923 20004AC0015800001  Nuova Business Unit IAGICA srl 14433611002 10.500,00       1732033

18846 20004AC0009800001  SMART-TEC Azione A
IDEA MUSICA SERVICE SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE
02710550597 6.972,00          1744647

18849 20004AC0009800002   SMART-TEC Azione B
IDEA MUSICA SERVICE SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE
02710550597 3.429,78          1744647

18884 20004AC0011100001  Smart Working illuminiamo H24  S.r.l.s ILLUMINIAMO H24 srls 02896900608 4.970,00          1744651

18885 20004AC0011100002  Smart Working illuminiamo H24  S.r.l.s ILLUMINIAMO H24 srls 02896900608 2.500,00          1744651

18999 20004AC0015500001  IMAC S.r.l. - Smart Working IMAC srl 14633941001 7.500,00          1749095

18934 20004AC0013000001  Smart Working Imago S.r.l.S IMAGO IITALIA srls 02875680601 4.970,00          1744660

18936 20004AC0013000002  Smart Working Imago S.r.l.S IMAGO IITALIA srls 02875680601 2.500,00          1744660

18390 20004AC0024300001  PIANO IN.SI. DI SMART WORKING IN.SI. INFORMATICA SISTEMI srl 01688940608 10.430,00       1732036

18985 20004AC0017300001  Smart Working Infissi Diamante  S.r.l.s INFISSI DIAMANTE SRL 13234991001 4.970,00          1756986

18990 20004AC0017300002  Smart Working Infissi Diamante  S.r.l.s INFISSI DIAMANTE SRL 13234991001 2.500,00          1756986

11/23

Pagina  15 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18808 20004AC0011600001
1. Progettazione e pianificazione 

dell'attività aziendale di Smart Working
InGioCo Srl 12166491006 2.800,00          1772268

18819 20004AC0011600004
4. Acquisizione degli strumenti tecnologici a 

supporto
InGioCo Srl 12166491006 2.500,00          1772268

18547 20004AC0012800001  Analisi, progettazione e formazione Innosystem S.r.l. 02332710561 4.967,97          1744667

18548 20004AC0012800002 
Acquisizione della strumentazione 

tecnologica
Innosystem S.r.l. 02332710561 2.500,00          1744667

18714 20004AC0006400001 SMART-INNOVA: Azione A INNOVA s.r.l. 05066661009 6.934,20          1750487

18716 20004AC0006400002 SMART-INNOVA: Azione B INNOVA s.r.l. 05066661009 3.500,00          1750487

19164 20004AC0025400001 I.L.S. – Innovazione Lavoro Smart - Azione A International Language School 01678811009 4.877,60          1757208

19168 20004AC0025400002 I.L.S. – Innovazione Lavoro Smart - Azione B International Language School 01678811009 2.454,00          1757208

19159 20004AC0026600001 Preferisco Conciliare - Piano Smart Working IRIS T&O - Tecnologie e Organizzazione 02055670596 4.989,60          1757438

19160 20004AC0026600002 Preferisco Conciliare - Risorse Tecnologiche IRIS T&O - Tecnologie e Organizzazione 02055670596 2.500,00          1757438

19023 20004AC0019200001  T.I.C. Telelavoro Istituto Colabello 
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 

PARITARIO ADA COLABELLO
02462540598 14.758,00       1732038

19033 20004AC0018200001  Lavoro Agile 2.0 IT LOGIX s.r.l. 02081750560 7.499,90          1757562

18945 20004AC0014100001  Improving Smart Working: it works! JOB SOLUTIONS soc coop sociale 13497241003 4.988,05          1744673

12/23

Pagina  16 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18955 20004AC0014100002  Strumentazione tecnologica JOB SOLUTIONS soc coop sociale 13497241003 2.480,00          1744673

18847 20004AC0012200001  Kinetic Sport Center S.r.l. - Smart Working Kinetic Sport Center S.r.l. 02759970607 7.500,00          1744682

18660 20004AC0010200001  Wellsmart
La Nuova Arca - Società Cooperativa 

Sociale
09493391008 7.484,36          1744688

19013 20004AC0026900001  smartworking@piaia LA PIAIA srl 02045300593 7.456,00          1757672

19056 20004AC0019300001 

TERRITORIO SMART LAVORO SMART 

valorizzazione del territorio e smart working 

- AZIONE A

L'APE REGINA SOC COOP A R.L. 01605000569 7.000,00          1761080

19058 20004AC0019300002 

TERRITORIO SMART LAVORO SMART 

valorizzazione del territorio e smart working  

- AZIONE B

L'APE REGINA SOC COOP A R.L. 01605000569 3.500,00          1761080

18801 20004AC0021600001  Laser Romae Piano di Smart Working Laser Romae S.r.l 12314111001 7.000,00          1739179

18888 20004AC0021600002  Infrastruttura tecnologica Laser Romae Laser Romae S.r.l 12314111001 3.500,00          1739179

18766 20004AC0014700001  formazione LATTE  BISCOTTI SOC COOP SOC ONLUS 09597351007 4.900,00          1744697

18767 20004AC0014700002  azione b LATTE  BISCOTTI SOC COOP SOC ONLUS 09597351007 2.400,00          1744697

19115 20004AC0025300001  Incentivare lo Smart Working aziendale LavoroSostenibile srl 02786270609 6.658,00          1757778

19187 20004AC0027600001  WOW – Women On smart Working LEGANET srl 02299380648 4.999,09          1757785

13/23

Pagina  17 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19189 20004AC0027600002 WOW – Women On smart Working LEGANET srl 02299380648 2.500,00          1757785

19090 20004AC0028400001 SMART LOGGIA LOGGIA INDUSTRIA VERNICI srl 01577640590 14.996,00       1732041

18642 20004AC0004400001
Un piano di smart working per i dipendenti 

della Maiani Accademia Moda

Maiani Accademia Moda srl (già Creazioni 

Moda di Maiani Maria)
07623701005            4.984,00 1750593

18643 20004AC0004400002
Un piano di smart working per i dipendenti 

della Maiani Accademia Moda

Maiani Accademia Moda srl (già Creazioni 

Moda di Maiani Maria)
07623701005            2.500,00 1750593

18609 20004AC0016800001  Capacità produttiva MAMA INDUSTRY srl 14080391007 7.215,06          1749200

18921 20004AC0056000001  MASSARI DIGITAL WORK MASSARI srl 02333850606 7.000,00          1744700

18922 20004AC0056000002  MASSARI DIGITAL WORK MASSARI srl 02333850606 3.500,00          1744700

19225 20004AC0025500001 MHS Smart Working MATERIAL HANDLING SYSTEMS srl 13091941008 10.500,00       1732044

18920 20004AC0012000001  Medical Solution S.r.l. MEDICAL SO)LUTION srl 02847560600 7.500,00          1745044

18879 20004AC0035600001  Key People for Smart People - Azione A MENTI PRATICHE srl società benefit 12344841007 9.996,00          1745268

18881 20004AC0035600002  Key People for Smart People - Azione B MENTI PRATICHE srl società benefit 12344841007 4.963,08          1745268

18961 20004AC0015300001 
CO.VI.LA.  COnciliazione VIta LAvoro In 

Metropol 
METROPOL SERVIZI DI SICUREZZA srl 00335650602 22.394,60       1732048

14/23

Pagina  18 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19139 20004AC0023200001 TE.LA.MO  - Telelavoro MODENESE - MODENESE srl 00117980607 22.417,00       1731242

19124 20004AC0021000001 

SMARTWORKING: UN NUOVO MODELLO 

ORGANIZZATIVO PER PROTEGGERE LA 

PROPRIA SALUTE E LAVORARE ANCHE DOPO 

IL COVID -19

MPM METAL TECHNOLOGIES SRL 02906350604 7.492,40          1761082

18680 20004AC0004700001 Nardone Emiliano Nardone Emiliano 02752410601            7.500,00 1750696

19055 20004AC0019000001 
Modello di Smart Working per 

NATURFARMABIO 
NATUR FARMABIO S.r.l.s. 02836500609 7.000,00          1757890

18838 20004AC0010900001  NDesign Smart Working Project NDESING SRL 01165660570 4.990,61          1745278

18698 20004AC0007700001
Attivazione piano aziendale smart working 

Nethex Care
Nethex Care S.p.A. 01791510660 7.500,00          1744267

18495 20004AC0007700001
Attivazione piano aziendale smart working 

Nethex Care
Nethex Care S.p.A. 01791510660 15.000,00       1732055

18499 20004AC0009700001
Attivazione piano aziendale smart working 

Nethex Digital Marketing
Nethex Digital Marketing S.r.l. 14930221008 5.000,00          1744287

18865 20004AC0009700002
Attivazione piano aziendale smart working 

Nethex Digital Marketing
Nethex Digital Marketing S.r.l. 14930221008 2.500,00          1744287

18498 20004AC0009400001
Attivazione piano aziendale smart working 

Nethex S.p.A.
Nethex S.p.A. 10704461002 5.000,00          1744309

18699 20004AC0009400002
Attivazione piano aziendale smart working 

Nethex S.p.A.
Nethex S.p.A. 10704461002 2.500,00          1744309

18501 20004AC0008400001
Attivazione piano aziendale smart working 

Nethex Sales
Nethex Sales S.r.l. 10614631009 15.000,00       1732057

15/23

Pagina  19 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18712 20004AC0008400002
Attivazione piano aziendale smart working 

Nethex Sales
Nethex Sales S.r.l. 10614631009 7.500,00          1744364

19199 20004AC0024400001  NEW BUILDING SMART WORKING NEW BUILDING srls 02943380606 7.500,00          1757998

19184 20004AC0026200001  AZIONE A NEXT ADV srl 03261860658 6.999,33          1758100

19185 20004AC0026200002  AZIONE B NEXT ADV srl 03261860658 3.500,00          1758100

18880 20004AC0017000001 

RICOMINCIO DA 3:  ripensare 3 aree 

gestionali per raggiungere 3 risultati: 

produttività, qualità del servizio, benessere 

organizzativo – azione A

Nuova Posta Monterotondo Società in 

accomandita semplice di Pica Davide & C.
13654021008 5.000,00          1749305

18913 20004AC0017000002 

RICOMINCIO DA 3:  ripensare 3 aree 

gestionali per raggiungere 3 risultati: 

produttività, qualità del servizio, benessere 

organizzativo – azione B

Nuova Posta Monterotondo Società in 

accomandita semplice di Pica Davide & C.
13654021008 2.500,00          1749305

19266 20004AC0028600002 
ORSOLINI AMEDEO SMART WORKING 

PROJECT - AZIONE B
ORSOLINI AMEDEO spa 00548820562 7.342,16          1761188

19265 20004AC0028600001 
ORSOLINI AMEDEO SMART WORKING 

PROJECT - AZIONE A
ORSOLINI AMEDEO spa 00548820562 14.976,50       1732058

19025 20004AC0017600001
PACARO SMART WORKING - SUPPORTO 

ALL'ADOZIONE DEL PIANO
PACARO S.R.L. 00785850579 4.968,77          1759531

19026 20004AC0017600002
PACARO SMART WORKING - ATTUAZIONE 

PIANO
PACARO S.R.L. 00785850579 1.736,06          1759531

19001 20004AC0015700001  Palombo Trasporti S.r.l. PALOMBO TRASPORTI srl 02664530603 7.500,00          1749309
16/23

Pagina  20 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18984 20004AC0016100001 
Modello di Smart Working per Parente 

Lavori
PARENTE LAVORI srl 02314460607 15.000,00       1732059

18644 20004AC0011800001
SMART WORKING EVOLUZIONE DEL 

SISTEMA DI LAVORO

PeG Revisioni e Certificazioni Contabili 

S.r.l.
11159021002 5.000,00          1745409

18810 20004AC0011800002 
SMART WORKING EVOLUZIONE DEL 

SISTEMA DI LAVORO

PeG Revisioni e Certificazioni Contabili 

S.r.l.
11159021002 2.500,00          1745409

18650 20004AC0019400001 
Progetto Smart Working Phoenix Electronic 

System 
PHOENIX ELECTRONIC SYSTEM S.R.L. 00731070579 13.000,00       1732061

18952 20004AC0016500001  Modello di Smart Working per Point Plastic POINT PLASTIC srl 09107811003 5.000,00          1749413

18762 20004AC0011900001
S.WO.T. – Smart WOrking Training  - azione 

A
POLISTUDIO SRL 01634050601 4.967,20          1744417

18787 20004AC0011900002
S.WO.T. – Smart WOrking Training - azione 

B
POLISTUDIO SRL 01634050601 2.500,00          1744417

19256 20004AC0026100001 PORTA FABBRICA SMART WORKING PORTA FABBRICA srl 04847191006 15.000,00       1732062

18584 20004AC0007400001  Smart Working Primus S.r.l. PRIMUS SR 02728390606 4.970,00          1745543

18586 20004AC0007400002  Smart Working Primus S.r.l. PRIMUS SR 02728390606 2.500,00          1745543

18587 20004AC0008700001  Smart Working  Promoimpresa - AZIONE A PROMOIMPRESA S.R.L. 00934260571 9.996,00          1745579

18592 20004AC0008700002  Smart Working  Promoimpresa - AZIONE B PROMOIMPRESA S.R.L. 00934260571 5.000,00          1745579

19128 20004AC0021400001 WORKINGSTATIONCASSINO A RADIOCASSINOSTEREO S.R.L. 01724050602 4.999,90          1761291

19133 20004AC0021400002  WORKINGSTATIONCASSINO B RADIOCASSINOSTEREO S.R.L. 01724050602 2.500,00          1761291

17/23

Pagina  21 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19162 20004AC0022600001  Progetto Smart-working Red Frog RED FROG S.R.L. 13218621004 5.000,00          1761299

19170 20004AC0022600002  Progetto Smart-working Red Frog RED FROG S.R.L. 13218621004 2.500,00          1761299

18937 20004AC0013400001  REGES SMART WORKING REGES srl 13088861003 7.500,00          1745636

18840 20004AC0019700001  WAHO - Work at Home Organization RES NOVA S.r.l. 02477110593 5.000,00          1761411

18855 20004AC0019700002 
WAHO - Work at Home Organization - 

strumenti a supporto
RES NOVA S.r.l. 02477110593 2.500,00          1761411

18875 20004AC0012900002 
BENI STRUMENTALI PER LO SMART 

WORKING
RO TECHNOLOGY srl 11250391007 7.500,00          1745674

18874 20004AC0012900001 
CONSULENZA, FORMAZIONE E 

MONITORAGGIO SMARTECH
RO TECHNOLOGY srl 11250391007 14.996,80       1732063

19097 20004AC0020400001 L'agilità necessaria Rome American Hospital 01739301008 22.463,00       1733244

18546 20004AC0014000002 

SMART SAIP: Sviluppo e sperimentazione di 

un piano aziendale di lavoro agile in SAIP 

Formazione

SAIP Formazione S.r.l. 03594041000 7.500,00          1745725

18545 20004AC0014000001 

SMART SAIP: Sviluppo e sperimentazione di 

un piano aziendale di lavoro agile in SAIP 

Formazione

SAIP Formazione S.r.l. 03594041000 14.961,31       1732064

18749 20004AC0006700001 Samsara Tour S.r.l.s. SAMSARA TOUR S.R.L.S. 03048270601 7.500,00          1755582

19095 20004AC0021500001 Smart Warehouse Scientificware 02583630591 7.250,00          1761514

19143 20004AC0021700001  SMART ADVERT ITALIA A SCM ITALIA PUBBLICITA’ S.R.L. 02544150606 4.993,03          1761519

18/23

Pagina  22 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

19156 20004AC0021700002  SMART ADVERT ITALIA B SCM ITALIA PUBBLICITA’ S.R.L. 02544150606 2.500,00          1761519

19172 20004AC0022900001  SCS SMART WORKING AZIONE A SCS PROGETTI SRLS 01170020570 4.923,38          1761634

19173 20004AC0022900002  SCS SMART WORKING AZIONE B SCS PROGETTI SRLS 01170020570 2.430,40          1761634

19278 20004AC0028200001 
Un piano di smartworking per la Scuola 

Internazionale di Comics

Scuola Internazionale di Comics Sas di 

Caterini Alfredo & C.
05448911007 7.000,00          1761642

19279 20004AC0028200002 
Un piano di smartworking per la Scuola 

Internazionale di Comics

Scuola Internazionale di Comics Sas di 

Caterini Alfredo & C.
05448911007 3.500,00          1761642

18453 20004AC0009100001 SERCAM ADVISORY 4.0 SERCAM ADVISORY S.R.L. 14296761001 7.500,00          1756781

19004 20004AC0016400001  WORKING CLOUD Azione A SERVIZI DI PROGETTAZIONE E DESIGN srls 02951580592 4.984,00          1749418

19005 20004AC0016400002  WORKING CLOUD Azione B SERVIZI DI PROGETTAZIONE E DESIGN srls 02951580592 2.496,00          1749418

18751 20004AC0009200001 Smart Service - Smart Working Smart Service S.r.l. 15316261005 7.500,00          1761081

18705 20004AC0011700001 La rete degli Aquiloni - Linea A Società cooperativa sociale “Gli Aquiloni” 02096210568 6.933,00          1767880

18802 20004AC0011700002 La rete degli Aquiloni - Linea B Società cooperativa sociale “Gli Aquiloni” 02096210568 3.500,00          1767880

19107 20004AC0022400001  Lavoro Agile Solidea – AZIONE A SOLIDEA S.R.L. 11484141004 7.000,00          1761753

19154 20004AC0022400002  Lavoro Agile Solidea – AZIONE B SOLIDEA S.R.L. 11484141004 3.500,00          1761753

18909 20004AC0027900001  SmartEXE SpaceEXE srl 12256801007 1.505,00          1759536

19/23

Pagina  23 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18910 20004AC0027900002  SmartEXE SpaceEXE srl 12256801007 2.500,00          1759536

18897 20004AC0011200001  SPEEDILY  SMART WORKING SPEEDILY soc coop 02260870601 7.500,00          1746075

18695 20004AC0005600002 SMART REVOLUTION - AZIONE B
SPL Sezze - Servizi Pubblici Locali Sezze 

spa
01880890593            7.467,75 1761989

18694 20004AC0005600001 SMART REVOLUTION - AZIONE A
SPL Sezze - Servizi Pubblici Locali Sezze 

spa
01880890593 13.888,00       1733246

18632 20004AC0009900001  CSD SMART WORKING
STUDIO COMMERCIALE ASSOCIATO 

CENTRO STUDI ROMA
11269391006 7.500,00          1746251

18858 20004AC0010300001  FAGIOLO  SMART WORKING Studio Fagiolo 02271490605 7.500,00          1746528

18968 20004AC0020600001 
Supporto all'adozione di un piano di smart 

working

Studio Morgia SAS di Bertucci Ileana 

Maria
04568671004 3.406,59          1761770

18969 20004AC0020600002 
Supporto all'attuazione di un Piano di Smart 

Working - nuove tecnologie

Studio Morgia SAS di Bertucci Ileana 

Maria
04568671004 2.500,00          1761770

19071 20004AC0021900001  Studio Turnaturi in Smart Working
Studio Turnaturi Società tra professionisti 

a responsabilità limitata
12826361003 3.163,80          1761881

19072 20004AC0021900002  Studio Turnaturi in Smart Working
Studio Turnaturi Società tra professionisti 

a responsabilità limitata
12826361003 1.341,00          1761881

19101 20004AC0022500001 
CONSULENZA PER ELABORAZIONE DEL 

PIANO DI FATTIBILITA'
SUPERCOM SRL 02681090425 5.000,00          1761997

19103 20004AC0022500002 
IMPLEMENTAZIONE TECNOLOGICA SMART 

WORKING
SUPERCOM SRL 02681090425 2.436,00          1761997

18725 20004AC0014300001 Smart for the Cure - Azione A Susan G. Komen Italia 06073831007 9.768,16          1772260

20/23

Pagina  24 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18980 20004AC0014300002 SMART FOR THE CURE Susan G. Komen Italia 06073831007 5.000,00          1772260

18791 20004AC0010700001  SMART-CONNECT T-CONNECT SRL 01032220327 6.902,00          1746618

18793 20004AC0010700002  SMART-CONNECT T-CONNECT SRL 01032220327 3.500,00          1746618

19190 20004AC0024800001
Modello di smart working per TCR 

TRASPORTI
TCR TRASPORTI srl 02430400602 4.995,31          1759654

19195 20004AC0024800002
Modello di smart working per TCR 

TRASPORTI
TCR TRASPORTI srl 02430400602 2.500,00          1759654

18976 20004AC0016200001 
Modello di Smart Working per 

Tecnofarmaco
TECNOFARMACO srl 02620880605 5.000,00          1749519

18704 20004AC0005500001 TEDESCO SMART WORKING TEDESCO GIUSEPPE 01654890605            7.500,00 1772252

19121 20004AC0021800001  SMART -TV-  TELE UNIVERSO SRL 01562700607 14.800,00       1733250

18987 20004AC0016000001  Modello di Smart Working per Tessitore TESSITORE DI MARIA PATRIZI 02818170603 4.991,00          1768396

19068 20004AC0020000001 
Modello di Smart Working per Testani 

G.R.F.
TESTANI GRF SRL 02812670608 5.000,00          1763925

19169 20004AC0023600001
Modello di Smart Working per Tipolitografia 

Acropoli
TIPOLITOGRAFIA ACROPOLI sas 02439050606 5.000,00          1759658

19171 20004AC0023600002
Modello di Smart Working per Tipolitografia 

Acropoli
TIPOLITOGRAFIA ACROPOLI sas 02439050606 2.500,00          1759658

18512 20004AC0006900001  Barberini Bakery 2.0 UNCICRU 12497161005 7.400,00          1743194

18821 20004AC0025000001 Perform Smart Working Unindustria Perofrm srl 01918020601 4.900,00          1746881

21/23

Pagina  25 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18832 20004AC0045700002  Perform Smart Work Unindustria Perofrm srl 01918020601 2.500,00          1746881

19270 20004AC0028300001 AZIONE A Upter Università Popolare di Roma 05118361004            6.964,24 1768412

19271 20004AC0028300002 AZIONE B Upter Università Popolare di Roma 05118361004            3.500,00 1768412

18670 20004AC0005200002 Digital Workspace  Azione B
UTOPIA 2000 società cooperativa sociale 

onlus
01945050597            7.467,75 1760101

18667 20004AC0005200001 Digital Workspace  Azione A
UTOPIA 2000 società cooperativa sociale 

onlus
01945050597 13.888,00       1732066

19151 20004AC0022800001  SMART VE.MA VE.MA SRL 03045380601 4.970,00          1762098

19177 20004AC0022800002  SMART VE.MA VE.MA SRL 03045380601 2.500,00          1762098

18735 20004AC0006800001

DALL’EMERGENZA DEL COVID SI AFFERMA 

UN NUOVO MODELLO STRUTTURALE DI 

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO: LO 

SMARTWORKING

Verolegno Cooperativa 02219080609 7.492,00          1760557

19002 20004AC0016900001  Smart Verrella Costruzioni VERRELLA COSTRUZIONI srl 02864810607 4.970,00          1749625

19003 20004AC0016900002  Smart Verrella Costruzioni VERRELLA COSTRUZIONI srl 02864810607 2.500,00          1749625

19277 20004AC0028100001 
Agile working for engineering and smart 

maintenance
VESTA srl 02807260605 700,00             1762103

19281 20004AC0028100002 
Agile working for engineering and smart 

maintenance
VESTA srl 02807260605 1.300,00          1762103

22/23

Pagina  26 / 28



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

contrib 

richiesto
cor

18776 20004AC0007500001  Victory Inter S.r.l.s. - Smart Working Victory Inter S.r.l.s. 15318511001 7.500,00          1746979

18579 20004AC0016600001  Adempimenti e competenze Smart working VM GROUP srl 02303290569 2.204,38          1749628

18581 20004AC0016600002  Acquisizione strumenti tecnologici VM GROUP srl 02303290569 2.500,00          1749628

18702 20004AC0006500001  Xinos Group S.r.l. Xinos Group S.r.l. 02687020590 7.500,00          1747036

18907 20004AC0022200001  ZETA FIM - FASE A SW ZETA FINANZIARIA IMMOBILIARE S.R.L. 02413560604 4.995,20          1759986

18908 20004AC0022200002  ZETA FIM - FASE B SW ZETA FINANZIARIA IMMOBILIARE S.R.L. 02413560604 2.500,00          1759986

18717 20004AC0008900001

ZJ&T SMART WORKING BILANCIAMO CON 

COMPETENZA, CONSOLIDANDO DA CASA-

AZIONE A

ZETA JOB & TAX SRL 02414830600 4.993,80          1767969

18718 20004AC0008900002

ZJ&T SMART WORKING BILANCIAMO CON 

COMPETENZA, CONSOLIDANDO DA CASA-

AZIONE B

ZETA JOB & TAX SRL 02414830600 2.500,00          1767969

23/23

Pagina  27 / 28



allegato B

PROGETTO 

ID

TITOLO 

PROGETTO
SOGGETTO PROPONENTE cod fisc cor

19144 La Bioagricoltura Smart AGRICOLLIBIO srl 02724780594 rifiutata

18535 Soluzione Smart Working UBER ROS spa 01799221005 rifiutata

Regione Lazio PO FSE 2014-2020

Avviso pubblico"Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e strumenti  da parte delle imprese e dei 

titolari di Partita IVA del Lazio”

Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 i) Obiettivo specifico 8.5 Azione Cardine 20

progetti sospesi mancanza codice COR

Pagina  28 / 28


